



ประกาศเทศบาลเมืองสระแก้ว

เรื่อง สอบราคาโครงการก่อสร้างถนน คสล.และขยายผิวจราจร จำนวน 3 โครงการ

ด้วยเทศบาลเมืองสระแก้วมีความประสงค์จะดำเนินการสอบราคาโครงการก่อสร้างถนน คสล.และขยายผิวจราจร จำนวน 3 โครงการ รายละเอียดดังนี้

1. โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจร พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก ถนนเทศบาล 17 ซอย 2 โดยดำเนินการวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด \varnothing 0.40 เมตร จำนวน 240 ท่อน บ่อพักขนาด 1.00×1.30 เมตร จำนวน 18 บ่อ ขยายผิวจราจร คสล. หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่เทศบาลเมืองสระแก้วกำหนด)

ราคากลาง 788,000.- บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ค่าแบบแปลนสอบราคา 1,500.- บาท

กำหนดระยะเวลาจ้างเหมา 120 วัน

เอกสารแนบท้าย เลขที่ 1/2557

2. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยเทศบาล 22 เชื่อมถนนสุวรรณศร โดยดำเนินการก่อสร้าง คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 156.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. รวมกันไม่น้อยกว่า 624 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่เทศบาลเมืองสระแก้วกำหนด)

ราคากลาง 395,000.- บาท (สามแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ค่าแบบแปลนสอบราคา 750.- บาท

กำหนดระยะเวลาจ้างเหมา 90 วัน

เอกสารแนบท้าย เลขที่ 2/2557

3. โครงการก่อสร้างถนน คสล. และวางระบายน้ำแบบรางยู ถนนเทศบาล 21 ซอย 3 (ซอยบ้านนายอำพล อุทิศธรรมกุล) โดยดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 98.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 392 ตารางเมตร และก่อสร้างวางระบายน้ำแบบรางยู กว้าง 0.50 เมตร ยาว 168.00 เมตร พร้อมฝาราง (ตามแบบแปลนที่เทศบาลเมืองสระแก้วกำหนด)

ราคากลาง 508,000.- บาท (ห้าแสนแปดพันบาทถ้วน)

ค่าแบบแปลนสอบราคา 1,000.- บาท

กำหนดระยะเวลาจ้างเหมา 120 วัน

เอกสารแนบท้าย เลขที่ 3/2557

ราคากลางในการก่อสร้างครั้งนี้เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น
1,691,000.-บาท (หนึ่งล้านหกแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

1. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการหรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิและความคุ้มกันเช่นว่านั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคากับเทศบาลเมืองสระแก้ว ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ-รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement:e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวันหรือบัญชีเงินฝากออมทรัพย์ เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่ 18 พฤศจิกายน 2556 เวลา 08.30 น.-12.00 น. และตั้งแต่เวลา 13.00 น. – 16.30 น. ณ ห้องประชุมชั้น 3 (ห้องสระขวัญ) ศูนย์ราชการจังหวัดสระแก้ว และในวันที่ 19 พฤศจิกายน 2556 ถึงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2556 ระหว่างเวลา 08.30 น.-16.30 น. ณ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง สำนักงานเทศบาลเมืองสระแก้ว

กำหนดตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาและเปิดซองใบเสนอราคาของผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือกในวันที่ 2 ธันวาคม 2556 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมชั้น 3 (ห้องสระขวัญ) ศูนย์ราชการจังหวัดสระแก้ว

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อแบบแปลนสอบราคาได้ที่งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง สำนักงานเทศบาลเมืองสระแก้ว ระหว่างวันที่ 18 พฤศจิกายน 2556 ถึงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2556 หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-3724-1491 ต่อ 111 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 18 เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2556

๓๐ 4
(นายตระกูล สุขฤดี)
นายกเทศมนตรีเมืองสระแก้ว

เอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 1/2557

การสอบราคาโครงการก่อสร้างขยายผิวจราจร

พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก ถนนเทศบาล 17 ซอย 2

ตามประกาศเทศบาลเมืองสระแก้ว ลงวันที่ 18 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2556

.....

เทศบาลเมืองสระแก้ว ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “เทศบาล” มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างขยายผิวจราจร พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก ถนนเทศบาล 17 ซอย 2 โดยดำเนินการวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด \varnothing 0.40 เมตร จำนวน 240 ท่อน บ่อพักขนาด 1.00 x 1.30 เมตร จำนวน 18 บ่อ ขยายผิวจราจร คสล. หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่เทศบาลเมืองสระแก้ว กำหนด) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

ราคากลางจำนวนเงิน 788,000.- บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

1. เอกสารแนบท้ายประกาศสอบราคา

1.1 แบบรูปรายละเอียดแนบท้าย

1.2 แบบใบเสนอราคา

1.3 แบบสัญญาจ้าง ตามแบบกระทรวงมหาดไทย

1.4 แบบหนังสือค้ำประกัน

(1) หลักประกันสัญญา ตามแบบกระทรวงมหาดไทย

1.5 บทนิยาม

(1) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(2) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

1.6 แบบบัญชีเอกสาร

(1) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1

(2) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2

2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

2.1 ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง

2.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคล หรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

2.3 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอการรายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.5

2.4 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ และความคุ้มกันเช่นนั้น

2.5 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

2.6 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

2.7 คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวันหรือบัญชีเงินฝากออมทรัพย์ เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

3. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคาเป็น 3 ส่วนคือ

3.1 ส่วนที่ 1 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุมและบัญชี ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(2) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคลให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(3) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้าและในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีสัญชาติไทยก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (1)

(4) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ และสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ภ.พ.20)

(5) สำเนาใบเสร็จซื้อเอกสารสอบราคา

(6) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบ ในข้อ 1.6

(1)

3.2 ส่วนที่ 2 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

(2) บัญชีปริมาณงาน (หรือใบแจ้งปริมาณงาน) ซึ่งจะต้องแสดงรายการรายละเอียดในประกาศสอบราคานี้ รวมทั้งภาษีประเภทต่างๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย (ปร 4, ปร 5)

(3) ยื่นบัญชีเอกสารส่วนที่ 2 ทั้งหมดตามแบบ ในข้อ 1.6 (2)

3.3 ของใบเสนอราคาอย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) แบบใบเสนอราคา ทั้งหมดตามแบบในข้อ 1.2

4. การเสนอราคา

4.1 ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบของการเสนอราคา ตามแบบฟอร์มใบยื่นข้อเสนอราคาของเทศบาลที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกรายละเอียดให้ถูกต้องครบถ้วน มิฉะนั้น เทศบาลตัดสิทธิ์ไม่ให้เป็นผู้เสนอราคาผ่านการคัดเลือกให้เข้าเสนอรากับเทศบาล และลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน หากมีการขุดลบ ตก เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

4.2 ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณงาน และราคาในบัญชีปริมาณงานก่อสร้างขยายผิวจราจร พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก ถนนเทศบาล 17 ซอย 2 ให้ครบถ้วน

ในการเสนอราคาให้เสนอเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียวโดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วยและหรือต่อรายการตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่มภาษีอากรอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียนและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทั้งปวงจนกระทั่งส่งมอบพัสดุให้ ณ เทศบาลเมืองสระแก้วหรือสถานที่อื่นที่เทศบาลได้กำหนดภายหลังจากที่เสนอจะต้องกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า...120...วัน นับแต่วันเปิดซองสอบราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

4.3 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาการดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน 120 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก “เทศบาล” ให้เริ่มทำงาน

4.4 ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

4.5 ผู้เสนอราคาต้องยื่นซองสอบราคา ที่ปิดผนึกของเรียบร้อยจำหน่ายของถึง ประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ 1/2557” ยื่นต่อเจ้าหน้าที่รับซองสอบราคาได้ในวันที่ 18 พฤศจิกายน 2556 ตั้งแต่เวลา 08.30 – 12.00 น. และตั้งแต่เวลา 13.00 – 16.30 น. ณ ห้องประชุมชั้น 3 (ห้องสระขวัญ) ศูนย์ราชการจังหวัดสระแก้ว และในวันที่ 19 พฤศจิกายน 2556 ถึงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2556 ตั้งแต่เวลา 08.30 – 12.00 น. และตั้งแต่เวลา 13.00 – 16.30 น.ได้ที่งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง สำนักงานเทศบาลเมืองสระแก้ว

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคา แต่ละรายว่า เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ตามข้อ 1.5(1) ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่ และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิ์ได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่ามีผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.5(2) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมคณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคาและประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิ์ได้รับการคัดเลือก และเทศบาลเมืองสระแก้วจะพิจารณาล้างโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ทิ้งงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการ และมีได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำดังกล่าว

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคา เพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อผู้ว่าราชการจังหวัดภายใน 3 วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการจังหวัดให้ถือเป็นที่สุด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้ที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก ดังกล่าวข้างต้น ณ ห้องประชุมชั้น 3 (ห้องสระขวัญ) ศูนย์ราชการจังหวัดสระแก้วในวันที่ 2 ธันวาคม 2556 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป

การยื่นอุทธรณ์ตามวรรค 4 ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา เว้นแต่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่า การขยายระยะเวลาดังกล่าวและเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง และในการที่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นด้วยกับคำคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่าการยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่งและให้ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

5. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ “เทศบาล” จะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวม

5.2 หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อยหรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อ “เทศบาล” เท่านั้น

5.3 “เทศบาล” สงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(1) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคาหรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบราคาของ “เทศบาล”

(2) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างใดอย่างหนึ่งหรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(3) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(4) ราคาที่เสนอมีการชดเชย ตกเติมแก้ไขเปลี่ยนแปลงโดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทำสัญญาคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือ “เทศบาล” มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใด ที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ “เทศบาล” มีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

5.5 “เทศบาล” ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่ไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาทีเสนอทั้งหมด ก็ได้และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการ สอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้แต่จะพิจารณา ทั้งนี้เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ ถือว่าการตัดสินใจของ “เทศบาล” เป็นเด็ดขาดผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆมิได้รวมทั้ง “เทศบาล” จะ พิจารณายกเลิกการสอบราคา และลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ที่จ้างไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือก หรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำไปโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ ชื่อบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือ “เทศบาล” จะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้ เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ “เทศบาล” มีสิทธิ ที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

5.6 ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับ การคัดเลือกตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ 4.5 เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคาราย อื่น ณ วันประกาศสอบราคาหรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำกรอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม “เทศบาล” มีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อ ตาม ข้อ 4.5 และ “เทศบาล” จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่จ้าง

ในกรณีหากผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบ เสนอราคาดังกล่าวได้

6. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ 1.3 กับ “เทศบาล” ภายใน.....7..... วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับ ร้อยละ 5 ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ ให้ “เทศบาล” ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

6.1 เงินสด

6.2 เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่ “เทศบาล” โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่ เกิน 3 วันทำการของทางราชการ

6.3 หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุใน ข้อ 1.4(1)

6.4 หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศ ของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นต่างๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกัน ดังระบุในข้อ 1.4 (1)

6.5 พันธบัตรรัฐบาลไทยซึ่งได้จดทะเบียนใช้เป็นหลักประกันสัญญาที่ธนาคาร แห่งประเทศไทย แล้วเท่านั้น

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย ภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

7. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้าง ข้อ 17 จะกำหนดในอัตราร้อยละ 0.25 ต่อวันของราคาจ้างตาม สัญญา

8. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ 1.3 แล้วแต่กรณีจะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของสิ่งของที่รับจ้างทำภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า...2.....ปี นับถัดจากวันที่ “เทศบาล” ได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

กรณีนี้ผู้รับจ้างไม่ดำเนินการก่อสร้างให้เป็นไปตามรายละเอียดที่กำหนดแห่งสัญญา ขาด รายการหนึ่งรายการใด ผู้ว่าจ้างมีสิทธิจ้างรายอื่นได้โดยผู้รับจ้างจะต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายทั้งหมด หรือให้ผู้ว่าจ้างหักเงินค่าจ้าง หรือหลักประกันสัญญาไว้โดยผู้รับจ้างไม่มีสิทธิเรียกร้อง และโต้แย้งใด ๆ ทั้งสิ้น

9. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

การจ่ายเงินค่าจ้างตามประกาศนี้ “เทศบาล” จะจ่ายเงินให้เมื่อผู้เสนอราคา (ผู้รับจ้าง) ได้ส่งมอบงานก่อสร้างขยายผิวจราจร พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก ถนนเทศบาล 17 ซอย 2 ให้กับเทศบาลเมืองสระแก้วเรียบร้อยแล้วถูกต้องตามสัญญา และคณะกรรมการตรวจรับงานจ้างได้ทำการตรวจรับไว้ถูกต้องครบถ้วนแล้ว โดยแบ่งออกเป็น 1 งวด ดังนี้

งวดที่ 1 (งวดสุดท้าย) เงิน 100% เป็นเงิน 788,000.-บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ของราคาตามสัญญาจ้าง จะจ่ายให้ผู้รับจ้างเมื่อปฏิบัติงานเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจร พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก ถนนเทศบาล 17 ซอย 2 โดยดำเนินการวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด \varnothing 0.40 เมตร จำนวน 240 ท่อน บ่อพักขนาด 1.00 x 1.30 เมตร จำนวน 18 บ่อ ขยายผิวจราจร คสล. หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย เสร็จเรียบร้อยตามรูปแบบกำหนดและเก็บกวาดทำความสะอาดสถานที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย

ระยะเวลาดำเนินการ 120 วัน

สูตรและวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้

ใช้สูตร $P = (PO)+K$

เมื่อ P^* = ราคาจ้างงานต่อหน่วยหรือราคาจ้างงานเป็นงวดที่ต้องจ่ายให้ผู้รับจ้าง

PO = ราคาจ้างต่อหน่วยที่ผู้รับจ้างประมูลได้ หรือราคาจ้างเป็นงวดซึ่งระบุไว้ในสัญญาแล้วแต่กรณี

K = ESCALATION FACTOR ที่หักด้วย 4% เมื่อต้องเพิ่มค่าจ้างหรือบวกเพิ่ม 4% เมื่อต้องเรียกค่าจ้างคืน

K ที่ใช้ $K = 0.30 + 0.10 Lt/Lo + 0.35 Ct/Co + 0.10 Mt/Mo + 0.15 St/So$

10. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่นๆ

10.1 เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ จ่ายเงินสะสม งบประมาณปี...2556

การลงนามในสัญญาจะกระทำได้ต่อเมื่อ “เทศบาล” ได้รับอนุมัติจากเงิน.....-.....โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจร หรือมวงท่อระบายน้ำและบ่อกัก ถนนเทศบาล 17 ซอย 2 งบประมาณก่อสร้าง 788,000.- บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) โดยจ่ายจากเงินขยายเวลาเบิกจ่ายเงิน 620,000.- บาท และจ่ายจากเงินสะสมสมทบ 168,000.- บาท แล้วเท่านั้น

10.2 เทศบาลเมืองสระแก้ว สงวนสิทธิ์ที่จะไม่รับราคาต่ำสุดถ้าหากผู้เสนอราคาได้นำเสนอไม่ปฏิบัติตามวัตถุประสงค์การจ้างครั้งนี้ และคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาพิจารณาแล้วไม่สอดคล้องกับวัตถุประสงค์หรือตรงตามข้อกำหนดของเทศบาลเมืองสระแก้วก็จะไม่รับการพิจารณาราคาให้เป็นผู้เสนอราคาได้

10.3 เมื่อ “เทศบาล” ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามประกาศสอบราคาจ้างแล้วถ้าผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศและของนั้นต้องเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนดผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้

(1) แจ้งการสั่งหรือการนำสิ่งของที่ซื้อขายดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวีภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างสั่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(2) จัดการให้สิ่งของที่ซื้อขายดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีธงเรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(3) ในกรณีไม่ปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

10.4 ผู้เสนอราคาซึ่ง “เทศบาล” ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญา หรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดดังระบุในข้อ 6 “เทศบาล” อาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหาย(ถ้ามี) รวมทั้งพิจารณาให้เป็นผู้ที่ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

10.5 “เทศบาล” สงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

ในระหว่างระยะเวลาก่อสร้าง ผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด และให้ถือว่าเงื่อนไขของประกาศสอบราคานี้เป็นส่วนหนึ่งของสัญญาด้วย

11. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อ “เทศบาล” ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าวผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากสถาบันพัฒนาฝีมือแรงงาน หรือผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช.,ปวส.และปวท.หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ 10 ของแต่ละสาขาช่างแต่ละจะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย 1 คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

(ก) หัวหน้าควบคุมงานประจำสำนักงาน จำนวน 1 คน

- ต้องมีคุณวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่าทางการก่อสร้าง,โยธา,สำรวจ

12. ผู้เสนอราคาจะต้องทำแผ่นป้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับงานก่อสร้างก่อนลงมือปฏิบัติงาน อย่างน้อย 2 ป้าย (จุดเริ่มต้นและจุดสิ้นสุดของโครงการ) ให้มีรายละเอียดดังต่อไปนี้ คือ

12.1 ชื่อหน่วยงานเจ้าของโครงการ สถานที่ติดต่อ และหมายเลขโทรศัพท์

12.2 ประเภทและชนิดของสิ่งของก่อสร้าง

12.3 ปริมาณงานก่อสร้าง

12.4 ชื่อ ที่อยู่ ผู้รับจ้างพร้อมหมายเลขโทรศัพท์

12.5 ระยะเวลาเริ่มต้น และระยะเวลาสิ้นสุดของงานก่อสร้าง

12.6 วงเงินค่าก่อสร้าง

12.7 ค่าก่อสร้างครั้งนี้ได้มาจาก

12.8 ชื่อเจ้าหน้าที่ผู้ควบคุมงานพร้อมหมายเลขโทรศัพท์

13. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างขยายผิวจราจร พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก ถนนเทศบาล 17 ซอย 2 ผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

สำนักงานเทศบาลเมืองสระแก้ว



วันที่ 18 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2556

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการ งานก่อสร้างถนนพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อบำบัด ค.ส.ล.ถนนเทศบาล๑๗ ซอย๒ (ซอยข้างสนามกีฬาเทศบาลเมืองสระแก้ว)

รายการประมาณการ งานวางท่อระบาย ขนาดท่อระบายน้ำ Ø ๐.๔๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๕๘.๐๐ เมตร พร้อมบ่อบำบัด ๑๘ บ่อ

รายการประมาณการ ถนน คสล. กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเทศบาล ๑๗ ซอย ๒ เทศบาลเมืองสระแก้ว อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

แบบเลขที่

รายการเลขที่

กอง กองช่าง เทศบาลเมืองสระแก้ว

กรม เทศบาลเมืองสระแก้ว

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่.....เดือน...พฤษภาคม...พ.ศ..๒๕๕๖...

ลำดับที่	รายการ	ต้นทุน	Factor F รวม Vat 7%	รวมค่างาน	หมายเหตุ
1	ค่าต้นทุนงานถนน (งานวางท่อ)	320,894.47	1.3365	428,875.46	
2	ค่าต้นทุนงานถนน	268,170.55	1.3365	358,409.94	
3	ค่าต้นทุนงานป้ายโครงการ 1 ป้าย ขนาด 0.80x1.20 ม.	1,200	1	1,200	
	เงินไข				
	ดอกเบี้ยรเงินกู้ 7 %				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			788,485.40	
	คณะกรรมการคิดเป็นเงินประมาณ			788,000.00	
ตัวอักษร	(เจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				
พื้นที่	- ตร.ม.				
เฉลี่ยราคาประมาณ	- บาท/ ตร.ม.				

ลงชื่อ กรรมการราคากลาง

(นายโยธิน คำเหมือง)

ลงชื่อ กรรมการราคากลาง

(นายมนตรี จินดาพงษ์)

ลงชื่อ ประธานคณะกรรมการราคากลาง

(นายสุทัศน์ อรัญ)

...ละเอียดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่1/2

รายการประมาณการ งานวางท่อระบาย ขนาดท่อระบายน้ำ Ø ๐.๕๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๕๘.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ๑๘ บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเทศบาล ๑๗ ซอย ๒ เทศบาลเมืองสระแก้ว อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

แบบเลขที่

รายการเลขที่

กองช่าง เทศบาลเมืองสระแก้ว

เทศบาลเมืองสระแก้ว

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่.....เดือน...พฤษภาคม .พ.ศ..๒๕๕๖...

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
1	งานดินขุด	258.00	ลบ.ม.		-	99.00	25,542.00	25,542.00	
2	งานดินถมกลับ	180.00	ลบ.ม.		-	99.00	17,820.00	17,820.00	
3	งานดินขนทิ้ง	78.00	ลบ.ม.		-	20.00	1,560.00	1,560.00	
4	งานทรายหยาบรองพื้นท่อและฐานราก	13.00	ลบ.ม.	268.00	3,484.00	99.00	1,287.00	4,771.00	
5	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	2.34	ลบ.ม.			398.00	931.32	931.32	
	- ปูนซีเมนต์	0.61	ตัน	2,429.00	1,481.69		-	1,481.69	260 กก./ลบ.ม.
	- หิน	2.41	ลบ.ม.	500.00	1,205.00		-	1,205.00	1.03 ลบ.ม.
	- ทราย	1.47	ลบ.ม.	514.00	755.58		-	755.58	0.63 ลบ.ม.
6	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	14.58	ลบ.ม.			436.00	6,356.88	6,356.88	
	- ปูนซีเมนต์	4.90	ตัน	2,429.00	11,902.10		-	11,902.10	336 กก./ลบ.ม.
	- หิน	15.89	ลบ.ม.	500.00	7,945.00		-	7,945.00	1.09 ลบ.ม.
	- ทราย	8.75	ลบ.ม.	514.00	4,497.50		-	4,497.50	0.60 ลบ.ม.
7	เหล็กเสริมคอนกรีต ขนาดศ.ก. 9 มม.	105.00	เส้น	107.47	11,284.35	13.37	1,403.85	12,688.20	0.499 กก./ม.
8	เหล็กเสริมคอนกรีต ขนาดศ.ก. 12 มม.	36.00	เส้น	183.15	6,593.40	23.80	856.80	7,450.20	0.888 กก./ม.
9	ลวดผูกเหล็ก	21.00	กก.	43.00	903			903.00	

ลงชื่อกรรมการราคากลาง
(นายโยธิน คำเหมือง)

ลงชื่อกรรมการราคากลาง
(นายมนตรี จินดาพงษ์)

ลงชื่อประธานคณะกรรมการราคากลาง
(นายสุทัศน์ อรัญ)

รายละเอียดประมาณการ

แบบ ปร.4 แผ่นที่2/2

ประมาณการ งานวางท่อระบาย ขนาดท่อระบายน้ำ Ø ๐.๔๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๕๘.๐๐ เมตร พร้อมบ่อกัก ๑๘ บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเทศบาล ๑๗ ซอย ๒ เทศบาลเมืองสระแก้ว อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

บบเลขที่

รายการเลขที่

ongช่าง เทศบาลเมืองสระแก้ว

เทศบาลเมืองสระแก้ว

ระมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่.....เดือน...พฤศจิกายน .พศ..๒๕๕๖...

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
10	งานไม้แบบ								
	1 ไม้แบบ	32.40	ลบ.พ.	400.00	12,960.00	0	-	12,960.00	1ลบพ/1ลบม.
	2 ไม้ค้ำยันและไม้โครง	9.72	ลบ.พ.	350.00	3,402.00	0	-	3,402.00	.30 ลบพ/1ลบม
	3 ตะปูประกอบแบบ	27.00	ก.ก.	37.00	999.00	0	-	999.00	.25กก/ตรม.
	4 ค่าแรงงานประกอบแบบ	108.00	ตร.ม.			133	14,364.00	14,364.00	
11	งานท่อลอดกลม (มอก. ชั้น 3)								
	1 ขนาด Ø 0.40 ม.	240.00	ท่อน	624.00	149,760.00	140.00	33,600.00	183,360.00	
	รวม							320,894.47	

งชื่อ กรรมการราคากลาง
(นายโยธิน คำเหมือง)

ลงชื่อ กรรมการราคากลาง
(นายมนตรี จินดาพงษ์)

ลงชื่อ ประธานคณะกรรมการราคากลาง
(นายสุทัศน์ อรัญ)

แผนการค่าก่อสร้าง

ถนน คสล. กว้าง ๑๐.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๘.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร

ก่อสร้าง ซอยเทศบาล ๑๗ ซอย ๒ เทศบาลเมืองสระแก้ว อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

แบบเลขที่.....

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

ประมาณการเมื่อวันที่ พฤศจิกายน พ.ศ.2556 (ใช้ราคาเดือน สิงหาคม 2556)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
1	งานปรับเกลี่ยและแต่งคันทางเดิม	500	ตร.ม.			3.10	1,550.00	1,550.00	
2	งานล้อมลูกรังเสริมคันทางและถมกลับ	258.00	ลบ.ม.	184.00	47,472.00	0.00	-	47,472.00	ถมหนา ๐.๓๐ เมตร
3	งานลูกรังไหล่ทาง	0.00	ลบ.ม.	110.00	-	20.00	-	0.00	
4	งานทราหยาบรองพื้น	24.99	ลบ.ม.	400.00	9,996.00	99.00	2,474.01	12,470.01	
5	งานคอนกรีต ค.2	74.96	ลบ.ม.			436.00	32,682.56	32,682.56	
	5.1 ซีเมนต์	25.19	ตัน	2,429.00	61,186.51			61,186.51	336/1 ลบ.ม.
	5.2 ทราหย	44.98	ลบ.ม.	514.00	23,119.72			23,119.72	0.6/1 ลบ.ม.
	5.3 หิน	81.71	ลบ.ม.	500.00	40,855.00			40,855.00	1.09/1 ลบ.ม.
6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	6.1 เหล็กตะแกรง wiremesh dia Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	500	ตร.ม.	30.00	15,000.00	5.00	2,500.00	17,500.00	
	6.2 เหล็กกลม SR 24 Ø 15 มม.	0.21	ตัน	22,878.00	4,804.38	3,401.00	714.21	5,518.59	
	6.3 เหล็กข้ออ้อย SD 30 Ø 16 มม.	0.00	ตัน	24,885.00	-	3,401.00	-	0.00	
	6.4 ลวดผูกเหล็ก	5.25	กก.	43.00	225.75			225.75	

ลงชื่อ กรรมการราคากลาง
(นายโยธิน คำเหมือง)ลงชื่อ กรรมการราคากลาง
(นายมนตรี จินดาพงษ์)ลงชื่อ ประธานคณะกรรมการราคากลาง
(นายสุทัศน์ อรัญ)

แผนการค่าก่อสร้าง

ถนน คสล. กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

ก่อสร้าง ซอยเทศบาล ๑๗ ซอย ๒ เทศบาลเมืองสระแก้ว อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

ฉบับเลขที่.....

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

ประมาณการเมื่อวันที่ พฤศจิกายน พ.ศ.2556 (ใช้ราคาเดือน สิงหาคม 2556)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
7	ไม้แบบ								
	7.1 ไม้แบบ	23.83	ลบ.ฟ.	450.00	10,723.50			10,723.50	คิด 30 %
	7.2 ไม้ค้ำยันและไม้เคร่า	5.96	ลบ.ฟ.	350.00	2,086.00			2,086.00	
	7.3 ตะปูประกอบแบบ	19.86	ก.ก.	37.00	734.82			734.82	
	7.4 ค่าแรงงานประกอบแบบ	79.43	ตร.ม.			133.00	10,564.19	10,564.19	
8	งานรอยต่อคอนกรีต	98.79	ม.						
	8.1 แอสฟัลท์	24.70	ลิตร	20.00	494.00			494.00	
	8.2 ค่ายาแนวรอยต่อคอนกรีต	98.79	ม.			10.00	987.90	987.90	
9	งานท่อระบายน้ำ คสล.มอกชั้น 3							0.00	
	รวมค่าต้นทุนงานถนน							268,170.55	
	รวม								

ลงชื่อกรรมการราคากลาง
(นายโยธิน คำเหมือง)

ลงชื่อกรรมการราคากลาง
(นายมนตรี จินดาพงษ์)

ลงชื่อประธานคณะกรรมการราคากลาง
(นายสุทัศน์ อรัญ)

ข้อมูล ตามที่ ป.ป.ช.กำหนด

การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง

การเปิดเผยราคาากลางและการคำนวณราคาากลางงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจร พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก ถนนเทศบาล 17 ซอย 2

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองสระแก้ว

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เงินงบประมาณ

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด \varnothing 0.40 เมตร จำนวน 240 ท่อน บ่อพักขนาด 1.00X1.30 เมตร จำนวน 18 บ่อ

(ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองสระแก้ว)

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 5 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2556 เป็นเงิน 788,000.-บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคาากลาง

5.1 ปร.4.....

5.2 ปร.5.....

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

1. นายสุทัศน์ อรัญ

2. นายมนตรี จินดาพงษ์

3. นายโยธิน คำเหมือง

เอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 2/2557

การสอบราคาโครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยเทศบาล 22 เชื่อมถนนสุวรรณศร
ตามประกาศเทศบาลเมืองสระแก้ว ลงวันที่ 18 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2556

.....

เทศบาลเมืองสระแก้ว ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “เทศบาล” มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างโครงการ
ก่อสร้างถนน คสล. ขอยเทศบาล 22 เชื่อมถนนสุวรรณศร โดยดำเนินการก่อสร้าง คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร
ยาว 156.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. รวมกันไม่น้อยกว่า 624 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่
เทศบาลเมืองสระแก้วกำหนด) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

ราคากลางจำนวนเงิน 395,000.- บาท (สามแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

1. เอกสารแนบท้ายประกาศสอบราคา

1.1 แบบรูปรายละเอียดแนบท้าย

1.2 แบบใบเสนอราคา

1.3 แบบสัญญาจ้าง ตามแบบกระทรวงมหาดไทย

1.4 แบบหนังสือคำประกัน

(1) หลักประกันสัญญา ตามแบบกระทรวงมหาดไทย

1.5 บทนิยาม

(1) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(2) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

1.6 แบบบัญชีเอกสาร

(1) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1

(2) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2

2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

2.1 ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง

2.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของ
หน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคล หรือ
บุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

2.3 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบ
ราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.5

2.4 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย
เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ และความคุ้มกันเช่นนั้น

2.5 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ
รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

2.6 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

2.7 คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวันหรือบัญชีเงินฝากออมทรัพย์ เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

3. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคาเป็น 3 ส่วนคือ

3.1 ส่วนที่ 1 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุมและบัญชี ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(2) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีโชคนิติบุคคลให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(3) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอการร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้าและในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีสัญชาติไทยก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (1)

(4) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ และสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ภ.พ.20)

(5) สำเนาใบเสร็จซื้อเอกสารสอบราคา

(6) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบ ในข้อ 1.6

(1)

3.2 ส่วนที่ 2 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

(2) บัญชีปริมาณงาน (หรือใบแจ้งปริมาณงาน) ซึ่งจะต้องแสดงรายการรายละเอียดในประกาศสอบราคานี้ รวมทั้งภาษีประเภทต่างๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย (ปร 4, ปร 5)

(3) ยื่นบัญชีเอกสารส่วนที่ 2 ทั้งหมดตามแบบ ในข้อ 1.6 (2)

3.3 ของใบเสนอราคาอย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) แบบใบเสนอราคา ทั้งหมดตามแบบในข้อ 1.2

4. การเสนอราคา

4.1 ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบของการเสนอราคา ตามแบบฟอร์มใบยื่นข้อเสนอราคาของเทศบาลที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกรายละเอียดให้ถูกต้องครบถ้วน มิฉะนั้น เทศบาลตัดสิทธิ์ไม่ให้เป็นผู้เสนอราคาที่ผ่านมาการคัดเลือกให้เข้าเสนอรากับเทศบาล และลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน หากมีการขูดลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

4.2 ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณงาน และราคาในบัญชีปริมาณงานก่อสร้างถนน คสล. ขอยเทศบาล 22 เชื้อถนนสุวรรณศร ให้ครบถ้วน

ในการเสนอราคาให้เสนอเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียวโดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วยและหรือต่อรายการตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่มภาษีอากรอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียนและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทั้งปวงจนกระทั่งส่งมอบพัสดุให้ ณ เทศบาลเมืองสระแก้วหรือสถานที่อื่นที่เทศบาลได้กำหนดภายหลังจากที่เสนอจะต้องกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า 90 วัน นับแต่วันเปิดซองสอบราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

4.3 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาการดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน 90 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก “เทศบาล” ให้เริ่มทำงาน

4.4 ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

4.5 ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองสอบราคา ที่ปิดผนึกซองเรียบร้อยจำหน่ายซองถึง ประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ 2/2557” ยื่นต่อเจ้าหน้าที่รับซองสอบราคาได้ในวันที่ 18 พฤศจิกายน 2556 ตั้งแต่เวลา 08.30 – 12.00 น. และตั้งแต่เวลา 13.00 – 16.30 น. ณ ห้องประชุมชั้น 3 (ห้องสระขวัญ) ศูนย์ราชการจังหวัดสระแก้ว และในวันที่ 19 พฤศจิกายน 2556 ถึงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2556 ตั้งแต่เวลา 08.30 – 12.00 น. และตั้งแต่เวลา 13.00 – 16.30 น. ได้ที่งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง สำนักงานเทศบาลเมืองสระแก้ว

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคา แต่ละรายว่า เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ตามข้อ 1.5(1) ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่ และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิ์ได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่ามีผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.5(2) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมคณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคาและประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิ์ได้รับการคัดเลือก และเทศบาลเมืองสระแก้วจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ที่ทำงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการ และมีได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำดังกล่าว

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคา เพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อผู้ว่าราชการจังหวัดภายใน 3 วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการจังหวัดให้ถือเป็นที่สุด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองใบเสนอราคาของ ผู้ที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก ดังกล่าวข้างต้น ณ ห้องประชุมชั้น 3 (ห้องสระขวัญ) ศูนย์ราชการจังหวัดสระแก้วในวันที่ 2 ธันวาคม 2556 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป

การยื่นอุทธรณ์ตามวรรค 4 ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา เว้นแต่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่า การขยายระยะเวลาดังกล่าวและเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง และในการที่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นด้วยกับคำคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่าการยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่งและให้ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

5. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ “เทศบาล” จะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวม

5.2 หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคา ไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อยหรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่ใช้สาระสำคัญทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อ “เทศบาล” เท่านั้น

5.3 “เทศบาล” สงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(1) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคาหรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบราคาของ “เทศบาล”

(2) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างใดอย่างหนึ่งหรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(3) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(4) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตกเติมแก้ไขเปลี่ยนแปลงโดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทำสัญญาคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือ “เทศบาล” มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใด ที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ “เทศบาล” มีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

5.5 “เทศบาล” ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่ไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมด ก็ได้และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการ สอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้แต่จะพิจารณา ทั้งนี้เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ ถือว่าการตัดสินใจของ “เทศบาล” เป็นเด็ดขาดผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆมิได้รวมทั้ง “เทศบาล” จะ พิจารณายกเลิกการสอบราคา และลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทำงานไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือก หรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำไปโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ ชื่อบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือ “เทศบาล” จะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้ เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ “เทศบาล” มีสิทธิ ที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

5.6 ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับ การคัดเลือกตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ 4.5 เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคาราย อื่น ณ วันประกาศสอบราคาหรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม “เทศบาล” มีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อ ตาม ข้อ 4.5 และ “เทศบาล” จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

ในกรณีหากผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบ เสนอราคาดังกล่าวได้

6. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ 1.3 กับ “เทศบาล” ภายใน.....7..... วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับ ร้อยละ 5 ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ ให้ “เทศบาล” ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

6.1 เงินสด

6.2 เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่ “เทศบาล” โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่ เกิน 3 วันทำการของทางราชการ

6.3 หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุใน ข้อ 1.4(1)

6.4 หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศ ของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นต่างๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกัน ดังระบุในข้อ 1.4 (1)

6.5 พันธบัตรรัฐบาลไทยซึ่งได้จดทะเบียนใช้เป็นหลักประกันสัญญาที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแล้วเท่านั้น

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย ภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

7. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้าง ข้อ 17 จะกำหนดในอัตราร้อยละ 0.25 ต่อวันของราคาจ้างตามสัญญา

8. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ 1.3 แล้วแต่กรณีจะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของสิ่งของที่รับจ้างทำภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า...2...ปี นับถัดจากวันที่ “เทศบาล” ได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

กรณีนี้ผู้รับจ้างไม่ดำเนินการก่อสร้างให้เป็นไปตามรายละเอียดที่กำหนดแห่งสัญญา ขาดรายการหนึ่งรายการใด ผู้ว่าจ้างมีสิทธิจ้างรายอื่นได้โดยผู้รับจ้างจะต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายทั้งหมด หรือให้ผู้ว่าจ้างหักเงินค่าจ้าง หรือหลักประกันสัญญาไว้โดยผู้รับจ้างไม่มีสิทธิเรียกร้อง และได้แย้งใด ๆ ทั้งสิ้น

9. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

การจ่ายเงินค่าจ้างตามประกาศนี้ “เทศบาล” จะจ่ายเงินให้เมื่อผู้เสนอราคา (ผู้รับจ้าง) ได้ส่งมอบงานก่อสร้างถนน คสล. ขอยเทศบาล 22 เชื่อมถนนสุวรรณศร ให้กับเทศบาลเมืองสระแก้วเรียบร้อยแล้ว ตามสัญญา และคณะกรรมการตรวจรับงานจ้างได้ทำการตรวจรับไว้ถูกต้องครบถ้วนแล้วโดยแบ่งออกเป็น 1 งวด ดังนี้

งวดที่ 1 (งวดสุดท้าย) เงิน 100% เป็นเงิน 395,000.- บาท (สามแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ของราคาตามสัญญาจ้าง จะจ่ายให้ผู้รับจ้างเมื่อปฏิบัติงานเสร็จเรียบร้อย ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยเทศบาล 22 เชื่อมถนนสุวรรณศร โดยดำเนินการก่อสร้าง คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 156.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. รวมกันไม่น้อยกว่า 624 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย เสร็จเรียบร้อยตามรูปแบบกำหนดและเก็บกวาดทำความสะอาดสถานที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

สูตรและวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้

ใช้สูตร $P = (PO) + K$

เมื่อ P = ราคาคำนวณต่อหน่วยหรือราคาค่างานเป็นงวดที่ต้องจ่ายให้ผู้รับจ้าง

PO = ราคาจ้างต่อหน่วยที่ผู้รับจ้างประมูลได้ หรือราคาค่างานเป็นงวดซึ่งระบุไว้ในสัญญาแล้วแต่กรณี

K = ESCALATION FACTOR ที่หักด้วย 4% เมื่อต้องเพิ่มค่างานหรือบวกเพิ่ม 4% เมื่อต้องเรียกค่างานคืน

K ที่ใช้ $K = 0.30 + 0.10 Lt/Lo + 0.35 Ct/Co + 0.10 Mt/Mo + 0.15 St/So$

10. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่นๆ

10.1 เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ จ่ายเงินสะสม งบประมาณปี 2556

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ “เทศบาล” ได้รับอนุมัติจากเงิน.....โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยเทศบาล 22 เชื้อถนนสุวรรณศร งบประมาณก่อสร้าง 395,000.- บาท (สามแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) โดยจ่ายจากจ่ายขาดเงินสะสม แล้วเท่านั้น

10.2 เทศบาลเมืองสระแก้ว สงวนสิทธิ์ที่จะไม่รับราคาต่ำสุดถ้าหากผู้เสนอราคาได้นำเสนอไม่ปฏิบัติตามวัตถุประสงค์การจ้างครั้งนี้ และคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาพิจารณาแล้วไม่สอดคล้องกับวัตถุประสงค์หรือตรงตามข้อกำหนดของเทศบาลเมืองสระแก้วก็จะไม่รับการพิจารณาราคาให้เป็นผู้เสนอราคาได้

10.3 เมื่อ “เทศบาล” ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามประกาศสอบราคาจ้างแล้วถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศและของนั้นต้องเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนดผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้

(1) แจ้งการส่งหรือการนำสิ่งของที่ซื้อขายดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวีภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(2) จัดการให้สิ่งของที่ซื้อขายดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(3) ในกรณีไม่ปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

10.4 ผู้เสนอราคาซึ่ง “เทศบาล” ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญา หรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดดังระบุในข้อ 6 “เทศบาล” อาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหาย(ถ้ามี) รวมทั้งพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

10.5 “เทศบาล” สงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

ในระหว่างระยะเวลาก่อสร้าง ผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด และให้ถือว่าเงื่อนไขของประกาศสอบราคานี้เป็นส่วนหนึ่งของสัญญาด้วย

11. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อ “เทศบาล” ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าวผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากสถาบันพัฒนาฝีมือแรงงาน หรือผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช., ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ 10 ของแต่ละสาขาช่างแต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย 1 คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

(ก) หัวหน้าควบคุมงานประจำหน้างาน จำนวน 1 คน

- ต้องมีคุณวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่าทางด้านการก่อสร้าง, โยธา, สำรอง

12. ผู้เสนอราคาจะต้องทำแผนป้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับงานก่อสร้างก่อนลงมือปฏิบัติงาน อย่างน้อย 2 ป้าย (จุดเริ่มต้นและจุดสิ้นสุดของโครงการ) ให้มีรายละเอียดดังต่อไปนี้ คือ

12.1 ชื่อหน่วยงานเจ้าของโครงการ สถานที่ติดต่อ และหมายเลขโทรศัพท์

12.2 ประเภทและชนิดของสิ่งของก่อสร้าง

12.3 ปริมาณงานก่อสร้าง

12.4 ชื่อ ที่อยู่ ผู้รับจ้างพร้อมหมายเลขโทรศัพท์

12.5 ระยะเวลาเริ่มต้น และระยะเวลาสิ้นสุดของงานก่อสร้าง

12.6 วงเงินค่าก่อสร้าง

12.7 ค่าก่อสร้างครั้งนี้ได้มาจาก

12.8 ชื่อเจ้าหน้าที่ผู้ควบคุมงานพร้อมหมายเลขโทรศัพท์

13. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างถนน คสล. ซอยเทศบาล 22 เชื้อถนนสุวรรณศร ผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

สำนักงานเทศบาลเมืองสระแก้ว



วันที่ 18 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2556

ราชการ กองช่าง เทศบาลเมืองสระแก้ว

ประเภทงานก่อสร้าง ถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 156.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือพื้นที่ผิวจราจร ๒๒๔ ตร.ม.

เจ้าของอาคาร เทศบาลเมืองสระแก้ว

สถานที่ก่อสร้าง ซอยเทศบาล 22 เชื่อม ถนนสุวรรณศร เทศบาลเมืองสระแก้ว อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลเมืองสระแก้ว

แบบเลขที่..... รายการ

ประมาณการตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 2 แผ่น ประมาณการเมื่อวันที่ พฤศจิกายน พ.ศ.2556 (ใช้ราคาเดือน สิงหาคม 2556)

ลำดับที่	รายการ	ต้นทุน	Factor F	รวมค่างาน	หมายเหตุ
1	ค่าต้นทุนงานถนน	305,860.26	1.3365	408,782.24	
2	ค่าต้นทุนงานป้าย ขนาด 0.80x1.20 เมตร	1,200.00	1.00	1,200.00	
	เงื่อนไข ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			409,982.24	
	คณะกรรมการคิดไว้เป็นเงิน			395,000.00	
ตัวอักษร	(สามแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				
	ขนาดพื้นที่	624.00 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	633.01 บาท/ ตร.ม.			

ลงชื่อ กรรมการราคากลาง
(นายโยธิน คำเหมือง)

ลงชื่อ กรรมการราคากลาง
(นายมนตรี จินดาพงษ์)

ลงชื่อ ประธานคณะกรรมการราคากลาง
(นายสุทัศน์ อรัญ)

. การประมาณการค่าก่อสร้าง

ถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 156.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร ๖๒๔ ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ซอยเทศบาล 22 เชื่อม ถนนสุวรรณศรี เทศบาลเมืองสระแก้ว อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

แบบเลขที่.....

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อวันที่ พฤศจิกายน พ.ศ.2556 (ใช้ราคาเดือน สิงหาคม 2556)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
1	งานปรับเกลี่ยและแต่งคันทางเดิม	686	ตร.ม.			3.00	2,058.00	2,058.00	
2	งานหล่อลูกรังเสริมคันทางและถมกลับ	234.00	ลบ.ม.	184.00	43,056.00	0.00	-	43,056.00	ถมหนา ๐.๓๐ เมตร
3	งานลูกรังไหลทาง	12.48	ลบ.ม.	110.00	1,372.80	20.00	241 249.60	1,622.40	
4	งานทรายหยาบรองพื้น	31.20	ลบ.ม.	400.00	12,480.00	99.00	3,088.80	15,568.80	
5	งานคอนกรีต ค.2	93.60	ลบ.ม.		-	436.00	40,809.60	40,809.60	
	5.1 ซีเมนต์	31.450	ตัน	2,429.00	76,392.05			76,392.05	336/1 ลบ.ม.
	5.2 ทราย	56.160	ลบ.ม.	514.00	28,866.24			28,866.24	0.6/1 ลบ.ม.
	5.3 หิน	102.024	ลบ.ม.	500.00	51,012.00			51,012.00	1.09/1 ลบ.ม.
6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	6.1 เหล็กตะแกรง wiremesh dia Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	624	ตร.ม.	30.00	18,720.00	5.00	3,120.00	21,840.00	
	6.2 เหล็กกลม SR 24 Ø 15 มม.	0.28	ตัน	22,878.00	6,405.84	3,401.00	952.28	7,358.12	
	6.3 เหล็กข้ออ้อย SD 30 Ø 16 มม.	0.00	ตัน	24,885.00	-	3,401.00	-	0.00	
	6.4 ลวดผูกเหล็ก	7.00	กก.	43.00	301.00			301.00	

ลงชื่อ กรรมการราคากลาง

(นายโยธิน คำเหมือง)

ลงชื่อ กรรมการราคากลาง

(นายมนตรี จินดาพงษ์)

ลงชื่อ ประธานคณะกรรมการราคากลาง

(นายสุทัศน์ อรัญ)

ประมาณการค่าก่อสร้าง

ถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 156.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร ๖๒๔ ตร.ม.

พื้นที่ก่อสร้าง ซอยเทศบาล 22 เชื่อม ถนนสุวรรณศร เทศบาลเมืองสระแก้ว อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

แบบเลขที่.....

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อวันที่ พฤศจิกายน พ.ศ.2556 (ใช้ราคาเดือน สิงหาคม 2556)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
7	ไม้แบบ								
	7.1 ไม้แบบ	14.94	ลบ.ฟ.	450.00	6,723.00			6,723.00	คิด 30 %
	7.2 ไม้ค้ำยันและไม้คร่ำ	3.74	ลบ.ฟ.	350.00	1,309.00			1,309.00	
	7.3 ตะปูประกอบแบบ	12.45	ก.ก.	37.00	460.65			460.65	
	7.4 ค่าแรงงานประกอบแบบ	49.80	ตร.ม.			133.00	6,623.40	6,623.40	
8	งานรอยต่อคอนกรีต	124.00	ม.						
	8.1 แอสฟัลท์	31.00	ลิตร	20.00	620.00			620.00	
	8.2 ค่ายาแนวรอยต่อคอนกรีต	124.00	ม.			10.00	1,240.00	1,240.00	
9	งานท่อระบายน้ำ คสล.มอกชั้น 3							0.00	
	9.1 ท่อระบายขนาด Ø 1.00	0.00	ท่อน	1,958.00	-	395.00	-	0.00	
	รวมค่าต้นทุนงานถนน							305,860.26	

ลงชื่อกรรมการราคากลาง

(นายโยธิน คำเหมือง)

ลงชื่อกรรมการราคากลาง

(นายมนตรี จินดาพงษ์)

ลงชื่อประธานคณะกรรมการราคากลาง

(นายสุทัศน์ อรัญ)

ข้อมูล ตามที่ ป.ป.ช.กำหนด

การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง

การเปิดเผยราคาากลางและการคำนวณราคาากลางงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยเทศบาล 22 เชื่อมถนนสุวรรณศร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองสระแก้ว

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เงินงบประมาณ

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้าง คสล.ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 156.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.รวมกันไม่น้อยกว่า 624 ตรม

(ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองสระแก้ว)

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 5 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2556 เป็นเงิน 395,000.-บาท (สามแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคาากลาง

5.1 ปร.4.....

5.2 ปร.5.....

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

1. นายสุทัศน์ อรัญ

2. นายมนตรี จินดาพงษ์

3. นายโยธิน คำเหมือง

เอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 3/2557

การสอบราคาโครงการก่อสร้างถนน คสล. และวางระบายน้ำแบบรางยู

ถนนเทศบาล 21 ซอย 3 (ซอยบ้านนายอำพล อุทิศธรรมกุล)

ตามประกาศเทศบาลเมืองสระแก้ว ลงวันที่ 18 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2556

.....

เทศบาลเมืองสระแก้ว ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “เทศบาล” มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. และวางระบายน้ำแบบรางยู ถนนเทศบาล 21 ซอย 3 (ซอยบ้านนายอำพล อุทิศธรรมกุล) โดยดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 98.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 392 ตารางเมตร และก่อสร้างวางระบายน้ำแบบรางยู กว้าง 0.50 เมตร ยาว 168.00 เมตร พร้อมฝาราง (ตามแบบแปลนที่เทศบาลเมืองสระแก้วกำหนด) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

ราคากลางจำนวนเงิน 508,000.- บาท (ห้าแสนแปดพันบาทถ้วน)

1. เอกสารแนบท้ายประกาศสอบราคา

1.1 แบบรูปรายละเอียดแนบท้าย

1.2 แบบใบเสนอราคา

1.3 แบบสัญญาจ้าง ตามแบบกระทรวงมหาดไทย

1.4 แบบหนังสือค้ำประกัน

(1) หลักประกันสัญญา ตามแบบกระทรวงมหาดไทย

1.5 บทนิยาม

(1) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(2) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

1.6 แบบบัญชีเอกสาร

(1) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1

(2) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2

2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

2.1 ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง

2.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคล หรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

2.3 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.5

2.4 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ และความคุ้มกันเช่นนั้น

2.5 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

2.6 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

2.7 คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวันหรือบัญชีเงินฝากออมทรัพย์ เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

3. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคาเป็น 3 ส่วนคือ

3.1 ส่วนที่ 1 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุมและบัญชี ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(2) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีชนิบุคคลให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(3) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้าและในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีสัญชาติไทยก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (1)

(4) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ และสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ภ.พ.20)

(5) สำเนาใบเสร็จซื้อเอกสารสอบราคา

(6) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบ ในข้อ 1.6

(1)

3.2 ส่วนที่ 2 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

(2) บัญชีปริมาณงาน (หรือใบแจ้งปริมาณงาน) ซึ่งจะต้องแสดงรายการรายละเอียดในประกาศสอบราคานี้ รวมทั้งภาษีประเภทต่างๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย (ปร 4, ปร 5)

(3) ยื่นบัญชีเอกสารส่วนที่ 2 ทั้งหมดตามแบบ ในข้อ 1.6 (2)

3.3 ของใบเสนอราคาอย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) แบบใบเสนอราคา ทั้งหมดตามแบบในข้อ 1.2

4. การเสนอราคา

4.1 ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบของการเสนอราคา ตามแบบฟอร์มใบยื่นข้อเสนอราคาของเทศบาลที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกรายละเอียดให้ถูกต้องครบถ้วน มิฉะนั้น เทศบาลตดสิทธิไม่ให้เป็นผู้เสนอราคาที่ผ่านมาการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคากับเทศบาล และลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน หากมีการขูดลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

4.2 ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณงาน และราคาในบัญชีปริมาณงานก่อสร้างถนน คสล. และรางระบายน้ำแบบรางยู ถนนเทศบาล 21 ซอย 3 (ซอยบ้านนายอำพล อุทิศธรรมกุล) ให้ครบถ้วน

ในการเสนอราคาให้เสนอเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียวโดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วยและหรือต่อรายการตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่มภาษีอากรอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียนและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทั้งปวงจนกระทั่งส่งมอบพัสดุให้ ณ เทศบาลเมืองสระแก้วหรือสถานที่อื่นที่เทศบาลได้กำหนดภายหลังราคาที่เสนอจะต้องกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า 120 วัน นับแต่วันเปิดซองสอบราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

4.3 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาการดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน 120 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก “เทศบาล” ให้เริ่มทำงาน

4.4 ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

4.5 ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองสอบราคา ที่ปิดผนึกของเรียบร้อยจำหน่ายของถึง ประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ 3/2557” ยื่นต่อเจ้าหน้าที่รับซองสอบราคาได้ในวันที่ 18 พฤศจิกายน 2556 ตั้งแต่เวลา 08.30 – 12.00 น. และตั้งแต่เวลา 13.00 – 16.30 น. ณ ห้องประชุมชั้น 3 (ห้องสระขวัญ) ศูนย์ราชการจังหวัดสระแก้ว และในวันที่ 19 พฤศจิกายน 2556 ถึงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2556 ตั้งแต่เวลา 08.30 – 12.00 น. และตั้งแต่เวลา 13.00 – 16.30 น. ได้ที่งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง สำนักงานเทศบาลเมืองสระแก้ว

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคา แต่ละรายว่า เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ตามข้อ 1.5(1) ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่ และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิ์ได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่ามีผู้เสนอราคาระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.5(2) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมคณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคาและประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิ์ได้รับการคัดเลือก และเทศบาลเมืองสระแก้วจะพิจารณาล้างโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ที่งาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการ และมีได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำดังกล่าว

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคา เพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อผู้ว่าราชการจังหวัดภายใน 3 วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการจังหวัดให้ถือเป็นที่สุด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองใบเสนอราคาของ ผู้ที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก ดังกล่าวข้างต้น ณ ห้องประชุมชั้น 3 (ห้องสระขวัญ) ศูนย์ราชการจังหวัดสระแก้วในวันที่ 2 ธันวาคม 2556 ตั้งแต่เวลา 10.00 น.เป็นต้นไป

การยื่นอุทธรณ์ตามวรรค 4 ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา เว้นแต่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่า การขยายระยะเวลาดังกล่าวและเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง และในการที่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นด้วยกับคำคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่าการยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่งและให้ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

5. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ “เทศบาล” จะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวม

5.2 หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคา ไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้นเว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กน้อยหรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อ “เทศบาล” เท่านั้น

5.3 “เทศบาล” สงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(1) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคาหรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบราคาของ “เทศบาล”

(2) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างใดอย่างหนึ่งหรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(3) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(4) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตกเติมแก้ไขเปลี่ยนแปลงโดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทำสัญญาคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือ “เทศบาล” มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใด ที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ “เทศบาล” มีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

5.5 “เทศบาล” ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่ไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาทีเสนอทั้งหมด ก็ได้และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการ สอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้แต่จะพิจารณา ทั้งนี้เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ ถือว่าการตัดสินใจของ “เทศบาล” เป็นเด็ดขาดผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆมิได้รวมทั้ง “เทศบาล” จะ พิจารณายกเลิกการสอบราคา และลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ที่จ้างไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือก หรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำไปโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ ชื่อบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือ “เทศบาล” จะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้ เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ “เทศบาล” มีสิทธิ ที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

5.6 ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับ การคัดเลือกตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ 4.5 เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคาราย อื่น ณ วันประกาศสอบราคาหรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำกรอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม “เทศบาล” มีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อ ตาม ข้อ 4.5 และ “เทศบาล” จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่จ้าง

ในกรณีหากผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบ เสนอราคาดังกล่าวได้

6. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ 1.3 กับ “เทศบาล” ภายใน.....7.....วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับ ร้อยละ 5 ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ ให้ “เทศบาล” ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

6.1 เงินสด

6.2 เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่ “เทศบาล” โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่ เกิน 3 วันทำการของทางราชการ

6.3 หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุใน ข้อ 1.4(1)

6.4 หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศ ของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นต่างๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกัน ดังระบุในข้อ 1.4 (1)

6.5 พันธบัตรรัฐบาลไทยซึ่งได้จดทะเบียนใช้เป็นหลักประกันสัญญาที่ธนาคาร แห่งประเทศไทย แล้วเท่านั้น

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย ภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

7. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้าง ข้อ 17 จะกำหนดในอัตราร้อยละ 0.25 ต่อวันของราคาจ้างตาม สัญญา

8. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ 1.3 แล้วแต่กรณีจะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของสิ่งของที่รับจ้างทำภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า...2...ปี นับถัดจากวันที่ “เทศบาล” ได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

กรณีนี้ผู้รับจ้างไม่ดำเนินการก่อสร้างให้เป็นไปตามรายละเอียดที่กำหนดแห่งสัญญา ขาด รายการหนึ่งรายการใด ผู้ว่าจ้างมีสิทธิจ้างรายอื่นได้โดยผู้รับจ้างจะต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายทั้งหมด หรือให้ผู้ว่าจ้างหักเงินค่าจ้าง หรือหลักประกันสัญญาไว้โดยผู้รับจ้างไม่มีสิทธิเรียกร้อง และได้แย้งใด ๆ ทั้งสิ้น

9. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

การจ่ายเงินค่าจ้างตามประกาศนี้ “เทศบาล” จะจ่ายเงินให้เมื่อผู้เสนอราคา (ผู้รับจ้าง) ได้ส่ง มอบงานก่อสร้างถนน คสล. และวางระบายน้ำแบบรางยู ถนนเทศบาล 21 ซอย 3 (ซอยบ้านนายอำพล อุทิศ ธรรมกุล) ให้กับเทศบาลเมืองสระแก้วเรียบร้อยแล้วถูกต้องตามสัญญา และคณะกรรมการตรวจรับงานจ้างได้ทำการ ตรวจรับไว้ถูกต้องครบถ้วนแล้วโดยแบ่งออกเป็น 1 งวด ดังนี้

งวดที่ 1 (งวดสุดท้าย) เงิน 100% เป็นเงิน 508,000.- บาท (ห้าแสนแปดพันบาทถ้วน) ของราคา ตามสัญญาจ้าง จะจ่ายให้ผู้รับจ้างเมื่อปฏิบัติงานเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนน คสล. และวางระบายน้ำแบบรางยู ถนนเทศบาล 21 ซอย 3 (ซอย บ้านนายอำพล อุทิศธรรมกุล) โดยดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 98.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 392 ตารางเมตร และก่อสร้างวางระบายน้ำแบบรางยู กว้าง 0.50 เมตร ยาว 168.00 เมตร พร้อมฝาราง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย เสร็จเรียบร้อยตาม รูปแบบกำหนดและเก็บกวาดทำความสะอาดสถานที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย

ระยะเวลาดำเนินการ 120 วัน

สูตรและวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้

ใช้สูตร $P = (PO)+K$

เมื่อ P = ราคาจ้างงานต่อหน่วยหรือราคาค่างานเป็นงวดที่ต้องจ่ายให้ผู้รับจ้าง

PO = ราคาทำงานต่อหน่วยที่ผู้รับจ้างประมูลได้ หรือราคาทำงานเป็นงวดซึ่งระบุไว้ในสัญญาแล้วแต่กรณี

K = ESCALATION FACTOR ที่หักด้วย 4% เมื่อต้องเพิ่มค่างานหรือบวกเพิ่ม 4% เมื่อต้องเรียกค่างานคืน

K ที่ใช้ $K = 0.30 + 0.10 Lt/Lo + 0.35 Ct/Co + 0.10 Mt/Mo + 0.15 St/So$

10. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่นๆ

10.1 เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ จ่ายเงินสะสม งบประมาณปี 2556

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ “เทศบาล” ได้รับอนุมัติจากเงิน.....-.....โครงการก่อสร้างถนน คสล. และวางระบายน้ำแบบรางยู ถนนเทศบาล 21 ซอย 3 (ซอยบ้านนายอำพล อุทิศธรรมกุล) งบประมาณก่อสร้าง 508,000.- บาท (ห้าแสนแปดพันบาทถ้วน) โดยจ่ายจากขยายเวลาเบิกจ่ายเงินแล้วเท่านั้น

10.2 เทศบาลเมืองสระแก้ว สงวนสิทธิ์ที่จะไม่รับราคาต่ำสุดถ้าหากผู้เสนอราคาได้นำเสนอไม่ปฏิบัติตามวัตถุประสงค์การจ้างครั้งนี้ และคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาพิจารณาแล้วไม่สอดคล้องกับวัตถุประสงค์หรือตรงตามข้อกำหนดของเทศบาลเมืองสระแก้วก็จะไม่รับการพิจารณาราคาให้เป็นผู้เสนอราคาได้

10.3 เมื่อ “เทศบาล” ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามประกาศสอบราคาจ้างแล้วถ้าผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศและของนั้นต้องเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนดผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้

(1) แจ้งการสั่งหรือการนำสิ่งของที่ซื้อขายดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวีภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างสั่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(2) จัดการให้สิ่งของที่ซื้อขายดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(3) ในกรณีไม่ปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

10.4 ผู้เสนอราคาซึ่ง “เทศบาล” ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญา หรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดดังระบุในข้อ 6 “เทศบาล” อาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหาย(ถ้ามี) รวมทั้งพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

10.5 “เทศบาล” สงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

ในระหว่างระยะเวลาก่อสร้าง ผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด และให้ถือว่าเงื่อนไขของประกาศสอบราคานี้เป็นส่วนหนึ่งของสัญญาด้วย

11. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อ “เทศบาล” ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าวผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากสถาบันพัฒนาฝีมือแรงงาน หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช., ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ 10 ของแต่ละสาขาช่างแต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย 1 คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

(ก) หัวหน้าควบคุมงานประจำสำนักงาน จำนวน 1 คน

- ต้องมีคุณวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่าทางด้านช่างก่อสร้าง, โยธา, สำรอง

12. ผู้เสนอราคาจะต้องทำแผ่นป้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับงานก่อสร้างก่อนลงมือปฏิบัติงาน อย่างน้อย 2 ป้าย (จุดเริ่มต้นและจุดสิ้นสุดของโครงการ) ให้มีรายละเอียดดังต่อไปนี้ คือ

- 12.1 ชื่อหน่วยงานเจ้าของโครงการ สถานที่ติดต่อ และหมายเลขโทรศัพท์
- 12.2 ประเภทและชนิดของสิ่งของก่อสร้าง
- 12.3 ปริมาณงานก่อสร้าง
- 12.4 ชื่อ ที่อยู่ ผู้รับจ้างพร้อมหมายเลขโทรศัพท์
- 12.5 ระยะเวลาเริ่มต้น และระยะเวลาสิ้นสุดของงานก่อสร้าง
- 12.6 วงเงินค่าก่อสร้าง
- 12.7 ค่าก่อสร้างครั้งนี้ได้มาจาก
- 12.8 ชื่อเจ้าหน้าที่ผู้ควบคุมงานพร้อมหมายเลขโทรศัพท์

13. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างถนน คสล. และรางระบายน้ำแบบรางยู ถนนเทศบาล 21 ซอย 3 (ซอยบ้านนายอำพล อุทิศธรรมกุล) ผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

สำนักงานเทศบาลเมืองสระแก้ว



วันที่ 18 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2556

ข้อมูล ตามที่ ป.ป.ช.กำหนด

การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง

การเปิดเผยราคาากลางและการคำนวณราคาากลางงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.และรางระบายน้ำแบบรางยู ถนนเทศบาล 21 ซอย 3 (ซอยบ้านนายอำพล อุทิศธรรมกุล)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองสระแก้ว

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เงินงบประมาณ

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้าง คสล.ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 98.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 392 ตรม.

(ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองสระแก้ว)

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 5 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2556 เป็นเงิน 508,000.-บาท (ห้าแสนแปดพันบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคาากลาง

5.1 ปร.4.....

5.2 ปร.5.....

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

1. นายสุทัศน์ อรัญ

2. นายมนตรี จินดาพงษ์

3. นายโยธิน คำเหมือง

การ กงช่าง เทศบาลเมืองสระแก้ว

ประเภทงานก่อสร้าง งานก่อสร้างถนน คสล. ถนนเทศบาล ๒๑ ซอย ๓(ซอยบ้านนายอำพล อุทิศธรรมกุล)

พร้อมร่างระบายน้ำแบบตัวคู่ ขนาดกว้าง 0.50 เมตรกว้าง 0.50 ระยะทางยาว 168.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเทศบาล 21 ซอย 3 เทศบาลเมืองสระแก้ว อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กงช่าง เทศบาลเมืองสระแก้ว

แบบเลขที่..... รายการ

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น ประมาณการเมื่อวันที่ พฤศจิกายน พ.ศ.2556 (ใช้ราคาเดือน สิงหาคม 2556)

ลำดับที่	รายการ	ต้นทุน	Factor F	รวมค่างาน	หมายเหตุ
1	ค่าต้นทุนงานถนน	168,858.28	1.3365	225,679.09	
2	ค่าต้นทุนงานถนน(งานวางระบายน้ำ)	210,485.07	1.3365	281,313.30	
3	ค่าต้นทุนงานป้าย ขนาด 0.80x1.20 เมตร	1,200.00	1.00	1,200.00	
	เงื่อนไข ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			508,192.39	
	คิดเป็นเงินประมาณ			508,000.00	
ตัวอักษร	(ห้าแสนแปดพันบาทถ้วน)				
	ขนาดพื้นที่	ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ ตร.ม.			

ลงชื่อ กรรมการราคากลาง
(นายโยธิน คำเหมือง)

ลงชื่อ กรรมการราคากลาง
(นายมนตรี จินดาพงษ์)

ลงชื่อ ประธานคณะกรรมการราคากลาง
(นายสุทัศน์ อรัญ)

รายละเอียดราคากลางค่าก่อสร้าง

ประมาณการค่าก่อสร้าง

ถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 98.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างบ. ละ 0.20 เมตร

พื้นที่ก่อสร้าง ถนนเทศบาล 21 ซอย 3 เทศบาลเมืองสระแก้ว อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

แบบเลขที่.....

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

ประมาณการเมื่อวันที่ พฤศจิกายน พ.ศ.2556 (ใช้ราคาเดือน สิงหาคม 2556)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
1	งานปรับเกลี่ยและตักคันทางเดิม	431	ตร.ม.			3.00	1,293.00	1,293.00	
2	งานลูกรังเสริมคันทาง	0.00	ลบ.ม.	184.18	-	0.00	-	0.00	
3	งานลูกรังไหล่ทาง	7.84	ลบ.ม.	110.00	862.40	20.00	156.80	1,019.20	
4	งานทรายหยาบรองพื้น	19.60	ลบ.ม.	400.00	7,840.00	99.00	1,940.40	9,780.40	
5	งานคอนกรีต ค.2	58.80	ลบ.ม.			436.00	25,636.80	25,636.80	
	5.1 ซีเมนต์	19.76	ตัน	2,429.00	47,997.04			47,997.04	
	5.2 ทราย	35.28	ลบ.ม.	514.00	18,133.92			18,133.92	
	5.3 หิน	64.09	ลบ.ม.	500.00	32,045.00			32,045.00	
6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	6.1 เหล็กตะแกรง wiremesh dia Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	392	ตร.ม.	30.00	11,760.00	5.00	1,960.00	13,720.00	
	6.2 เหล็กกลม SR 24 Ø 15 มม.	0.18	ตัน	22,878.00	4,118.04	3,401.00	612.18	4,730.22	
	6.3 เหล็กข้ออ้อย SD 30 Ø 16 มม.	0.00	ตัน	-	-	-	-	0.00	
	6.4 ลวดผูกเหล็ก	4.50	กก.	43.00	193.50			193.50	

ลงชื่อกรรมการราคากลาง

(นายโยธิน คำเหมือง)

ลงชื่อกรรมการราคากลาง

(นายมนตรี จินดาพงษ์)

ลงชื่อประธานคณะกรรมการราคากลาง

(นายสุทัศน์ อรัญ)

มาตรการค่าก่อสร้าง

ถนน คสล. กว้าง 4.00 ม

ยาว 98.00 เมตร

หนา 0.15 เมตร

ไหล่ทางลูกครึ่งกว้าง ๕ : 0.20 เมตร

ก่อสร้าง ถนนเทศบาล 21 ซอย 3 เทศบาลเมืองสระแก้ว อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

แบบเลขที่.....

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

ประมาณการเมื่อวันที่ พฤศจิกายน พ.ศ.2556 (ใช้ราคาเดือน สิงหาคม 2556)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
7	ไม้แบบ								
	7.1 ไม้แบบ	9.36	ลบ.ฟ.	450.00	4,212.00			4,212.00	
	7.2 ไม้ค้ำยันและไม้โครง	2.34	ลบ.ฟ.	350.00	819.00			819.00	
	7.3 ตะปูประกอบแบบ	7.80	ก.ก.	37.00	288.60			288.60	
	7.4 ค่าแรงงานประกอบแบบ	31.20	ตร.ม.			133.00	4,149.60	4,149.60	
8	งานรอยต่อคอนกรีต	76.00	ม.						
	8.1 แอสฟัลท์	19.00	ลิตร	20.00	380.00			380.00	
	8.2 ค่ายาแนวรอยต่อคอนกรีต	76.00	ม.			10.00	760.00	760.00	
9	งานท่อระบายน้ำ คสล.มอกชั้น 3							0.00	
	9.1 ท่อระบายขนาด Ø 0.30	10.00	ท่อน	250.00	2,500.00	120.00	1,200.00	3,700.00	
	รวมค่าต้นทุนงานถนน							168,858.28	
	รวม								

ลงชื่อกรรมการราคากลาง

(นายโยธิน คำเหมือง)

ลงชื่อ กรรมการราคากลาง

(นายมนตรี จินดาพงษ์)

ลงชื่อ ประธานคณะกรรมการราคากลาง

(นายสุทัศน์ อรัญ)

แผนการค่าก่อสร้าง

วางระบายน้ำ คสล. ก. . . 0.50 เมตร ลีค 0.60 เมตร ยาว 168 เมตร ทน 0.10 เมตร . . . ระบบมีฝาปิด

ก่อสร้าง ถนนเทศบาล ๒๑ ซอย ๓ (หลังศูนย์การค้าสระแก้วเมืองทอง) ตำบลสระแก้ว อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

ของช่าง เทศบาลเมืองสระแก้ว

แบบเลขที่.....

รายการที่.....

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

ประมาณการเมื่อวันที่ พฤศจิกายน พ.ศ.2556 (ประจำเดือน สิงหาคม 2556)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
1	งานชุดปรับวางระบาย	71	ตร.ม.	-		99.00	7,029.00	7,029.00	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	5.88	ลบ.ม.	400.00	2,352.00	99.00	582.12	2,934.12	
3	งานคอนกรีต ค.2	26.88	ลบ.ม.			436.00	11,719.68	11,719.68	
	3.1 ซีเมนต์	9.032	ตัน	2,429.00	21,938.72			21,938.72	336/1 ลบ.ม.
	3.2 ทราย	16.128	ลบ.ม.	514.00	8,289.79			8,289.79	0.6/1 ลบ.ม.
	3.3 หิน	29.299	ลบ.ม.	500.00	14,649.50			14,649.50	1.09/1 ลบ.ม.
4	งานไม้แบบ								
	4.1 ไม้แบบ	55.44	ลบ.พ.	450.00	24,948.00			24,948.00	
	4.2 ตะปูประกอบแบบ	42.00	ก.ก.	42.00	1,764.00			1,764.00	
	4.3 ค่าแรงงานประกอบแบบ	168.00	ตร.ม.			133.00	22,344.00	22,344.00	
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	5.1 เหล็กกลม SR 24 Ø 6 มม.	0.419	ตัน	25,675.00	10,757.83	3401.00	1,425.02	12,182.85	
	5.2 เหล็กกลม SR 24 Ø 9 มม.	1.034	ตัน	24,659.00	25,497.40	3401.00	3,516.63	29,014.03	
	5.3 ลวดผูกเหล็ก	36.34	ก.ก.	43.00	1,562.62	5.00	181.70	1,744.32	

ลงชื่อกรรมการราคากลาง
(นายโยธิน คำเหมือง)

ลงชื่อกรรมการราคากลาง
(นายมนตรี จินดาพงษ์)

ลงชื่อประธานคณะกรรมการราคา
(นายสุทัศน์ อรัญ)

แผนการค่าก่อสร้าง

วางระบายน้ำ คสล. กว้าง ๓.๐๐ เมตร ลึก 0.60 เมตร ยาว 168 เมตร หนา 0.10 เมตร ฝังฝาทึบ

ก่อสร้าง ถนนเทศบาล ๒๑ ซอย ๓ (หลังศูนย์การค้าสระแก้วเมืองทอง) ตำบลสระแก้ว อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

วงข้าง เทศบาลเมืองสระแก้ว

แบบเลขที่.....

รายการที่.....

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

ประมาณการเมื่อวันที่ พฤศจิกายน พ.ศ.2556 (ประจำเดือน สิงหาคม 2556)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
	งานฝาทึบคอนกรีต	168.00	ม.						
6	คอนกรีตโครงสร้าง	6.44	ตร.ม.			436.00	2,807.84	2,807.84	
	6.1 ซีเมนต์	2.16	ตัน	2,429.00	5,246.64			5,246.64	336/1 ลบ.ม.
	6.2 ทราย	3.86	ลบ.ม.	514.00	1,984.04			1,984.04	0.6/1 ลบ.ม.
	6.3 หิน	7.02	ลบ.ม.	500.00	3,510.00			3,510.00	1.09/1 ลบ.ม.
7	งานไม้แบบ	78.00	ตร.ม.						
	7.1 ไม้แบบ	23.40	ลบ.พ.	450.00	10,530.00			10,530.00	
	7.2 ตะปูประกอบแบบ	5.85	ก.ก.	42.00	245.70			245.70	
	7.3 ค่าแรงงานประกอบแบบ	78.00	ตร.ม.			133.00	10,374.00	10,374.00	
	เหล็กเสริม 9 มม	0.614	ตัน	24,659.00	15,140.63	3401.00	2,088.21	17,228.84	
	รวมค่าต้นทุนงานถนน							210,485.07	

ลงชื่อกรรมการราคากลาง
(นายโยธิน คำเหมือง)

ลงชื่อกรรมการราคากลาง
(นายมนตรี จินดาพงษ์)

ลงชื่อประธานคณะกรรมการราคากลาง
(นายสุทัศน์ อรัญ)